
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2021 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
от И ноября 2021 года № 456-П «О проведении краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» в 2021 году», приказом управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район от 12 ноября 2021 года 
№ 893 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» в 2021 году» 19 ноября 2021 года состоялось подведение итогов 
муниципального этапа конкурса.

На конкурс представлено 156 работ от обучающихся образовательных 
организаций: муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени В.С. Устинова 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова), муниципального автономного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
имени А.П. Маресьева ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева), 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени А.С. Пушкина ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 5 имени Ф.Г. Деркача с. 
Большой Бейсуг муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
№ 6 имени М.В. Масливец х. Красная Нива муниципального образования 
Брюховецкого района (далее - МБОУ ООШ № 6 им. М.В. Масливец),



2

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 7 имени А.Т. Момот ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 8 им. Александра Демина 
ст. Чепигинской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
10 имени Б.А. Плетиня село Новое Село муниципального образования 
Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 10 им. Б.А. Плетиня), 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №11 имени А.В. Кривоноса села Свободного 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 11 
им. А.В. Кривоноса), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 13 имени А.М. Гарбуза 
ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкого района 
(далее - МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 15 ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район 
имени И.Ф. Масловского (далее - МБОУ СОШ № 15), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы № 16 имени В.В. Сальникова п. Лебяжий Остров 
муниципального образования Брюховецкого района (далее - МБОУ ООШ 
№ 16 им. В.В. Сальникова), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 20 имени Г.К. Жукова ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 20 им. Г.К. Жукова), 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС КВ №2 
«Кубаночка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 3 «Вишенка» ст.Переясловской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 3 «Вишенка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 4 «Красная Шапочка» ст.Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 4 «Красная 
Шапочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 5 «Ягодка» ст.Новоджерелиевской
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»), муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 6 «Ромашка» ст.Брюховецкой муниципального



3

образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС КВ № 7 
«Сказка»), муниципального бюджетное дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 10 «Дюймовочка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 10 
«Дюймовочка»), муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 11 Колокольчик ст. Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 13 «Одуванчик» ст. Чепигинской
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 13 
«Одуванчик»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 14 «Теремок»х. Киновия муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 14«Теремок»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 21 «Елочка» ст. Батуринской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС КВ № 
21 «Елочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 23 «Теремок» п. Заря муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 23 «Теремок»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 24 «Росинка» с. Новое Село муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 24 «Росинка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 25 «Пчелка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС КВ № 25 «Пчелка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 27 «Ласточка» х. Челюскинец муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 27 «Ласточка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 28 
«Бейсужок» с. Бейсугское муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 30 «Золотая 
рыбка» с. Свободного муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС № 30 «Золотая рыбка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 32 «Бережок» 
пос. Лебяжий Остров муниципального образования Брюховецкий район (далее 
- МБДОУ ДС № 32 «Бережок»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 33 «Ручеек» пос. Лиманский 



4

муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 33 
«Ручеек»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 35 «Аленушка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»), муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра дополнительного образования «Радуга» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБУДО ЦДО «Радуга»), муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра дополнительного образования детей 
«Юность» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБУДО ЦДОД «Юность»).

Согласно требованиям, изложенным в положении к конкурсу, в 
соответствии с критериями оценки работ были определены победители и 
призёры. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами управления образова­
ния администрации муниципального образования Брюховецкий район 
обучающихся образовательных организаций муниципального образования 
Брюховецкий район, ставших победителями и призерами муниципального 
этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного твор­
чества «Моей любимой маме» в 2021 году (приложение №1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного «Моей любимой 
маме» в 2021 году (приложение №2).

3. Утвердить состав членов жюри, принявших участие в оценке 
конкурных работ муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2021 году.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций произ­
вести доплату стимулирующего характера педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призеров муниципального этапа конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования БрюховеКОПИЯ ВЕРНА СЕ a s Е Т А ? ЬtCSOt-ВТЕЛЯ

Е.И. Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от^

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса изобрази­

тельного и декоративно-прикладного «Моей любимой маме» в 2021 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование 
учреждения

Ф.И.О руководи­
теля (полное)

Должность 
руководителя

Итоги

1 2 3 4 5 6
«Изобразительное искусство»

возрастная 2tоуппа 5-6 лет
1 Кузеванова 

Мария
МАДОУ ДСКВ 

№ 2 «Кубаночка»
Сурмач 

Светлана 
Николаевна

Воспитатель 1

2 Портяная Алина МАДОУ ДС 
№ 11 «Колокольчик»

Садчикова 
Любовь 

Александровна

Воспитатель 1

3 Чижевская
Полина

МБДОУ ДС 
№ 13 «Одуванчик»

Кубченко 
Валентина 

Михайловна

Воспитатель 2

4 Тищенко Арина МБДОУ ДСОВ 
№ 35 «Аленушка»

Демченко Ольга 
Яковлевна

Воспитатель 2

5 Сыч Олеся МАДОУ ДС 
№ 1 «Белоснежка»

Кузнецова
Бела Ивановна

Воспитатель 3

б Железняк
Максим МБДОУ ДСКВ 

№ 7 «Сказка»

Малолетняя 
Галина

Григорьевна

Воспитатель 3

возрастная оуппа 7-9 лет
7 Шаталов 

Матвей
МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
Гетман Татьяна 
Александровна

Учитель началь­
ных классов

1

8 Оганян Арсен МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

9 Ульянова
Ксения

МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот

Береснева Ирина 
Александровна

Учитель началь­
ных классов

2

10 Пелих 
Елизавета

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

2

И Дэмир Ярослав МБОУ СОШ№ 10 
им. Б.А. Плетиня

Федосеенко 
Светлана 

Александровна

Учитель началь­
ных классов

3

12 Левина Мария МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот

Береснева 
Ирина 

Александровна

Учитель началь­
ных классов

3

возрастная группа 10-12 лет



2

13 Кудря Милана МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

1 2 3 4 5 6
14 Доброхотова 

Ульяна
МБОУ СОШ№ 15 Сысоева Марина 

Аркадиевна
Учитель ИЗО 1

15 Урунова Сабина МБОУ СОШ№ 15 Сысоева Марина 
Аркадиевна

Учитель ИЗО 2

16 Гулага Даниил МБОУ СОШ№ 10 
им. Б.А. Плетиня

Берг Ален 
Муратовна

Учитель началь­
ных классов

2

17 Андреева 
Варвара

МБОУ СОШ№ 10 
им. Б.А. Плетиня

Трипятак Нина 
Николаевна

Учитель началь­
ных классов

3

18 Любимцева 
Дарья

МБОУ СОШ № 1 
им. В.С. Устинова

Жукова Татьяна 
Александровна

Учитель физики 3

возрастная группа 13-15 лет
19 Забела Алина МБОУ СОШ № 8 

им. А. Демина
Кононенко Анна 
Александровна

Заместитель ди­
ректора по ВР

1

20 Репин Надежда МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот

Береснева Ирина 
Александровна

Учитель ИЗО 2

21 Ананьева 
Любовь

МБОУ СОШ № 8 
им. А. Демина

Гончарова Инна 
Васильевна

Учитель началь­
ных классов

3

педагогические работники
22 Столбовская 

Ольга 
Витальевна

МБОУ СОШ № 5 
им. Ф.Г. Деркача

Столбовская 
Ольга 

Витальевна

Учитель началь­
ных классов

1

23 Заика Татьяна 
Григорьевна

МБДОУ ДС№ 18 
«Солнышко»

Заика Татьяна 
Григорьевна Воспитатель 2

Декоративно-прикладное творчество

«Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг»
возрастная г^оуппа 5-6 лет

24 Будюк 
Анастасия

МАДОУ ДС 
№ 1 «Белоснежка»

Бабич Ольга 
Владимировна Воспитатель 1

25 Лукоянов 
Сергей

МАДОУ ДС 
№ 1« Бело снежка»

Бабич Ольга 
Владимировна Воспитатель 1

26 Ванина
Милана

МБДОУ ДСОВ 
№ 35 «Аленушка»

Гузий Светлана 
Анатольевна Воспитатель 2

27 Гайдук Полина МБДОУ ДС 
№ 18 «Солнышко»

Дмитриева 
Людмила 

Владимировна
Воспитатель

2

28 Рязанцев 
Савелий

МБДОУ ДС 
№ 13 «Одуванчик»

Кубченко 
Валентина 

Михайловна

Воспитатель 3

29 Киселев Артем МАДОУ ДС 
№ И «Колокольчик»

Боброва Елена 
Викторовна Воспитатель 3

возрастная группа 7-9 лет

30 Вакуленко 
Дарья МБУДО ЦДО 

«Радуга»

Суховерхова 
Анастасия 

Владимировна

Педагог допол­
нительного 
образования

1

31 Суховерхов МБОУ СОШ № 1 Бурхан Марина Учитель 2



3

Федор им. В.С. Устинова Викторовна начальных 
классов

32 Красько Борис МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина

Сапко Татьяна 
Григорьевна

Учитель 
начальных 

классов

2

1 2 3 4 5 6
33 Греков Макар МБОУ СОШ№ 15 Соломатина 

Татьяна
Георгиевна

Учитель 
начальных 

классов

3

34 Иванова Диана МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина

Сапко Татьяна 
Григорьевна

Учитель 
начальных 

классов

3

возрастная группа 10-12 лет
35 Пашенько

Дарина
МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Рыбалка Елена 
Михайловна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

36 Фильченко
Варвара

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова 
Ольга 

Васильевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

возрастная группа 13-15 лет
37 Барнас Кира МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Бугрова Елена 

Николаевна
Педагог допол­
нительного об­

разования

1

«Сувенир (подарок) любимой маме»
возрастная Zjоуппа 5-6 лет

38 Смыкова Вера МБДОУ ДСКВ № 7 
«Сказка»

Каминская
Светлана
Сергеевна

Воспитатель 1

39 Заграфос Мария МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Белым Наталия 
Александровна

воспитатель 1

40 Минаев Евгений МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»

Минаева Надеж­
да Владимировна

Воспитатель 2

41 Макеева Ксения МБДОУ ДС № 13 
«Одуванчик»

Казявкиа 
Антонина
Ивановна

Воспитатель 2

42 Константинов 
Артем

МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»

Кузнецова Окса­
на Олеговна

Воспитатель 3

43 Першина 
Милена

МБДОУ ДСКВ № 21 
«Елочка»

Кравченко Гали- 
на Петровна

Воспитатель 3

возрастная группа 7-9 лет
44 Промогайбо 

Анастасия
МБОУ СОШ№ 15 Соломатина 

Татьяна
Г еоргиевна

Учитель началь­
ных классов

1

45 Ермак София МБОУ СОШ№ 13 
им. А.М. Гарбуза

Прядуха
Людмила 

Николаевна

Учитель началь­
ных классов

1

46 Бакшеева Юлия МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова 
Ольга 

Васильевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

47 Кравченко 
Мария

МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

Фильченко Тать­
яна Владимиров-

Учитель началь­
ных классов

2



4

на
48 Косяк Алиса МБОУ СОШ №5 

им. Ф.Г. Деркача
Поварницына 

Ирина Владими­
ровна

Учитель началь­
ных классов

2

49 Уманская
Виктория

МБОУ ООШ № 6 
им. М.В. Масливец

Мыльникова 
Наталья Викто­

ровна

Учитель началь­
ных классов

3

1 2 3 4 5 6
50 Пелих Варвара МБОУ СОШ№ 13 

им. А.М. Гарбуза
Петлюра Вера 
Николаевна

Учитель началь­
ных классов

3

возрастная группа 10-12 лет
51 Полехина Юлия МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Ступникова Еле­
на Вячеславовна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

52 Семенова
Екатерина

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Вялая Галина 
Александровна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

53 Башинская 
Ирина

МБОУ СОШ № 15 Литовка Галина 
Павловна

Учитель техно­
логии

2

54 Промогайбо 
Михаил

МБОУ СОШ № 20 
им. Г.К. Жукова

Сетун Светлана 
Рафаэлевна

Учитель русско­
го языка и лите- 

ратуры

2

55 Мосцева 
Анастасия

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Немченко Ната­
лья Николаевна

Педагог допол­
нительного 
образования

3

56 Широкова 
София

МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

Костырко Свет­
лана Николаевна

Учитель началь­
ных классов

3

возрастная группа 13-15 лет
57 Пыль Ангелина МАОУ СОШ №2 

им. А.П. Маресьева
Маначенко Ли­
лия Алексан­

дровна

Учитель техно­
логии

1

58 Кудря Арина МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

2

59 Поверенная 
Анастасия

МБОУ СОШ №15 Литовка Галина 
Павловна

Учитель техно­
логии

3

возрастная гр уппа 16-18 лет
60 Эрхова Ольга МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Эрхова Наталья 
Владимировна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

педагогические работники
61 Котлярова Еле­

на Михайловна
МБДОУ ДСОВ № 35 

«Аленушка»
Котлярова Елена 

Михайловна
воспитатель 1

62 Вовк Елена 
Александровна

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Вовк Елена 
Александровна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

63 Суховерхова 
Анастасия Вла­

димировна

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Суховерхова 
Анастасия Вла­

димировна

Педагог допол­
нительного об­

разования

2

64 Ревина Марина 
Ивановна

МБДОУ ДС№10 
«Дюймовочка»

Ревина Марина 
Ивановна воспитатель 2



5

65 Столбовская 
Ольга Виталь­

евна

МБОУ СОШ №5 им.
Ф.Г.Деркача

Столбовская 
Ольга Витальев­

на

Учитель началь­
ных классов

3

66 Ткаченко Ирина 
Ивановна

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Ткаченко Ирина 
Ивановна

Педагог допол­
нительного об­

разования

3

Главный специалист
управления образования администрации
муниципального образования
Брюховецкий район Т.А. Ермаченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от X №

СПИСОК 
участников муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного «Моей любимой маме» в 2021 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование 
учреждения

Ф.И.О 
руководителя 

(полное)

Должность 
руководителя

Итоги

1 2 3 4 5 6
«Изобразительное искусство»

возрастная группа 5-6 лет
1 Походнева Софья МАДОУ ДС №1 

«Белоснежка»
Серопол Екатерина 

Владимировна
Инструктор по 

физической 
культуре

участник

2 Бражников 
Виктор

МБДОУ ДС №33 
«Ручеек»

Бражникова Дарья 
Сергеевна 

Давиденко Алина 
Алексеевна

Воспитатель
Воспитатель

участник

3 Кулик Полина участник

4 Спицин Андрей МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка»

Назарко Ирина 
Михайловна

Воспитатель участник

5 Онищенко Дарья МДОУ ДС 
№18 «Солнышко»

Цыганкова Елена 
Сергеевна

Воспитатель участник

6 Пустовар Анна МБДОУ ДСКВ №25 
«Пчелка»

Пустовар Татьяна 
Витальевна

Музыкальный 
руководитель

участник

7 Космина София МБДОУ ДСКВ №21 
«Елочка»

Худик Ольга 
Алексеевна

Воспитатель участник

8 Киселев Артем МАДОУ ДС№11 
«Колокольчик»

Боброва Елена 
Викторовна

Воспитатель участник

9 Малыш Мария МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

10 Сыч Олеся МАДОУ ДС№1 
«Белоснежка»

Кузнецова Бела 
Ивановна

Воспитатель участник

возрастная группа 7-9 лет
И Костюченко 

Дарья
МБОУ СОШ №5 
им.Ф.Г.Деркача

Столбовская
Ольга Витальевна

Учитель 
начальных классов

участник

12 Ляшенкова 
Ксения

МБОУ СОШ №15 Соломатина 
Татьяна

Георгиевна

Учитель 
начальный классов

участник

13 Раевская 
Елизавета

МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Соглаева Татьяна 
Александровна

Учитель 
начальных классов

участник

14 Саенко Филипп МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Волчкова Дарья 
Александровна

Учитель 
начальных классов

участник

15 Шестопалова 
Евгения

МБОУ СОШ№1 
им. В.С. Устинова

Борисенко Рита 
Анатольевна

Учитель 
начальных классов

участник

1 2 3 4 5 6



16 Вовкович Егор МБОУ СОШ №13 
имени А.М. Гарбуза

Синельникова 
Татьяна 

Николаевна

Учитель 
начальных классов

участник

возрастная группа 10-12 лет
17 Белоусова 

Василиса
МБОУ СОШ №8 
им. Александра 

Демина

Гончарова Инна 
Васильевна

Учитель 
начальных классов

участник

18 Литвинова 
София

МБОУ СОШ №8 
им.Александра 

Демина

Дуняева Инна 
Владимировна

Учитель 
начальных классов

участник

19 Радченко
Вероника

МБОУ СОШ №8 
им.Александра 

Демина

Дуняева Инна 
Владимировна

Учитель 
начальных классов

участник

20 Катунина 
Пелагея

МАОУ СОШ №7 им.
А.Т. Момот

Зима Камила 
Алексеевна

Учитель русского 
языка

участник

21 Гвоздицкая 
Мария

МБОУ СОШ №15 Литовка Галина 
Павловна

Учитель 
технологии

участник

22 Ласковая
Виктория

МБОУ СОШ№1 
им. В.С. Устинова

Жукова Татьяна 
Александровна

Учитель 
начальных классов

участник

Декоративно-прикладное творчество
«лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг»

возрастная группа 5-6 лет
23 Иванова

Виктория
МБДОУ ДС 

№27 «Ласточка»
Острецова Татьяна 

Геннадьевна
воспитатель участник

24 Кузнецова
Маргарита

МДОУ ДС 
№27 «Ласточка»

Острецова Татьяна 
Геннадьевна

воспитатель участник

25 Яковенко Анна МБДОУ ДСКВ №7 
«Сказка»

Сокол Майя 
Васильевна

воспитатель участник

26 Гончарь Павел МАДОУ ДСКВ 
№2 «Кубаночка

Абаева Марина 
Сергеевна

воспитатель участник

27 Чучугин Даниил МАДОУ ДСКВ 
№2 «Кубаночка

Бочагова Наталья 
Игоревна

воспитатель участник

28 Белочук Артем МБДОУ ДС№10 
«Дюймовочка»

Бойко Марина 
Васильевна

воспитатель участник

29 Макайда
Аделина

МБДОУ ДС №10 
«Дюймовочка»

Зубенко Надежда 
Александровна

воспитатель участник

30 Проскура Артем МБОУ СОШ №20 
им.Г.К. Жукова

Капленко Наталья 
Васильевна

Учитель 
начальных классов

участник

31 Лозина Ева МБДОУ ДСКВ №25 
«Пчелка»

Горохова Анна 
Александровна

воспитатель участник

32 Тошев Егор МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Тужилова Тмара 
Юрьевна

воспитатель участник

33 Коряк Яна МБДОУ ДС 
№3 «Вишенка»

Решетова Лариса 
Александровна

воспитатель участник

34 Побегайло Арина МАДОУ ДС №6 
«Ромашка»

Косова Наталья 
Викторовна

воспитатель участник

35 Г орелова Мария МАДОУ ДС№11 
«Колокольчик»

Боброва Елена 
Викторовна

воспитатель участник

36 Рудник Руслан МБДОУ ДС №5 
«Ягодка»

Булгакова Наталья 
Анатольевна

воспитатель участник

возрастная группа 7-9 лет

37 Костюченко 
Дарья

МБОУ СОШ №5 
им.Ф.Г.Деркача

Столбовская
Ольга Витальевна

Учитель 
начальных классов

участник

1 2 3 4 5 6



38 Семенов Евгений МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Самитова Наталья 
Сергеевна

Учитель 
начальных классов

участник

39 Рипка Алина МБОУ СОШ №1 
им. В.С. Устинова

Борисенко Рита 
Анатольевна

Учитель 
начальных классов

участник

40 Оганян Арсен МБОУ СОШ №13 
им.А.М. Гарбуза

Петлюра Вера 
Николаевна

Учитель 
начальных классов

участник

возрастная группа 10-12 лет
41 Семенов Павел МАОУ СОШ №2 

им.А.П. Маресьева
Копаева Елена 

Алексеевна
Учитель 

начальных классов
участник

42 Широкова София МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова Ольга 
Васильевна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

«Сувенир (подарок) любимой маме!»
возрастная группа 5-6 лет

43 Ситникова Яна МБДОУ ДС №4 
«Красная шапочка»

Слюсаренко 
Нэлли Николаевна

воспитатель участник

44 Билько София МБДОУ ДС №32 
«Бережок»

Головко Анна 
Сергеевна

воспитатель участник

45 Борисова
Кристина

МБДОУ ДС 
№3 «Вишенка»

Литовка 
Екатерина 

Александровна

воспитатель участник

46 Куликова 
Богдана

МБДОУ ДС №27 
«Ласточка»

Острецова 
Татьяна 

Геннадьевна

воспитатель участник

47 Йыыкс Настя МБДОУ ДС №28 
«Бережок»

Тунникова Елена 
Николаевна

воспитатель участник

48 Швыдкая
Вероника

МБДОУ ДС №28 
«Бейсужок»

Тунникова Елена 
Николаевна

воспитатель участник

49 Бровкин
Тимофей

МБДОУ ДС№30 
«Золотая рыбка»

Крыжанкова 
Наталья 

Владимировна

воспитатель участник

50 Доманин Никита МБДОУ ДС№30 
«Золотая рыбка»

Крыжанкова 
Наталья 

Владимировна

воспитатель участник

51 Журавлева 
Василина

МБДОУ ДС№14 
«Теремок»

Максимова Елена 
Николаевна

воспитатель участник

52 Гуделов Герман МАДОУ ДС №6 
«Ромашка»

Войнович Алена 
Сергеевна

воспитатель участник

53 Сотников Никита МБДОУ ДС №24 
«Росинка»

Сотникова Лилия 
Александровна

воспитатель участник

54 Андреев Лёша МБДОУ ДС №24 
«Росинка»

Купро Наталья 
Николаевна

воспитатель участник

55 Селезнева 
Полина

МБДОУ ДС №5 
«Ягодка»

Литвинова Мария 
Витальевна

воспитатель участник

56 Петух Виолетта МБОУ СОШ №15 
им.И.Ф. Масловского

Стовба Татьяна 
Ивановна

Учитель 
начальных классов

участник

57 Белашева Злата МБДОУ ДСКВ №25 
«Пчелка»

Белым Наталия 
Александровна

воспитатель участник

58 Петренко 
Тимофей

МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Гузий Светлана 
Анатольевна

воспитатель участник

59 Винник Дарья МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Тарасенко Оксана 
Николаевна

воспитатель участник

60 Сульженко 
Маргарита

МБДОУ ДС 
№23 «Теремок»

Ковширова 
Марина 

Николаевна

воспитатель участник

1 2 3 4 5 6



61 Солянников 
Денис

МБДОУ ДС 
№23 «Теремок»

Багинская Г алина 
Борисовна

воспитатель участник

62 Пошнахова 
Анастасия

МБДОУ ДСКВ №21 
«Ёлочка»

Худик Ольга 
Алексеевна

воспитатель участник

63 Жадан Анна МБДОУ ДСКВ №21 
«Ёлочка»

Отрищенко Юлия 
Викторовна

воспитатель участник

64 Керфах Амина МБДОУ ДСКВ №21 
«Ёлочка»

Крайникова 
Марина Павловна

воспитатель участник

65 Федянина
Елизавета

МБДОУ ДСКВ №21 
«Ёлочка»

Кравченко Галина 
Петровна

воспитатель участник

66 Животовская 
Ульяна

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Павленко
Людмила 
Юрьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

возрастная группа 7-9 лет
67 Волков Леонид МБОУ ООШ №16 

им.В.В. Сальникова
Кряжевских 

Галина Федоровна
Учитель 

начальных классов
участник

68 Савченко
Виктория

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Савченко
Анастасия 

Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

69 Беспалый 
Николай

МБОУ ООШ №6 
им. М.В. Масливец

Вороник Оксана 
Александровна

Учитель 
начальных классов

участник

70 Вакуленко Дарья МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Суховерхова 
Анастасия 

Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

71 Курбанов Хасан МБОУ СОШ №5 
им.Ф.Г.Деркача

Поварницына 
Ирина 

Владимировна

Учитель 
начальных классов

участник
72 Федорова 

Анастасия
участник

73 Горошинская 
Екатерина

МБОУ СОШ №5 
им.Ф.Г.Деркача

Столбовская
Ольга Витальевна

Учитель 
начальных классов

участник

74 Осипов Роман МБОУ СОШ №20 
им.Г.К. Жукова

Сентаева
Светлана 

Васильевна

Учитель 
начальных классов

участник

75 Ибрагимова 
Самира

МБОУ СОШ №15 Стовба Татьяна 
Ивановна

Учитель 
начальных классов

участник

76 Смоян Айказ МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Соглаева Татьяна 
Александровна

Учитель 
начальных классов

участник

77 Буряк Денис МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Закарлюка Нина 
Борисовна

Учитель 
начальных классов

участник

78 Оганян Арсен МБОУ СОШ №13 
им. А.М. Гарбуза

Петлюра Вера 
Николаевна

Учитель 
начальных классов

участник

79 Грудин Сергей МБУДО ПДО 
«Радуга»

Промогайбо 
Наталья 

Васильевна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

80 Рипка Алина МБОУ СОШ№1 
им. В.С.Устинова

Борисенко Рита 
Анатольевна

Учитель 
начальных классов

участник

возрастная группа 10-12 лет
81 Бездорожная 

Полина
МБОУ ООШ №6 

им. М.В. Масливец
Вороник Оксана 
Александровна

учитель 
начальных классов

участник

82 Харченкова 
Маргарита

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Рыбалка Елена 
Михайловна

Педагог 
дополнительного 

образования

участник

83 Ларина Дарья МАОУ СОШ №2 
им.А.П. Маресьева

Рыбалко Диана 
Алексеевна

Социальный 
педагог

участник

1 2 3 4 5 6



84 Цыгулев Виктор МБОУ СОШ №11 
им.А.В. Кривоноса

Андрей 
Александрович 
Московченко

Педагог
участник

возрастная группа 13-15 лет
85 Войнович Захар МАОУ СОШ №2 

им.А.П. Маресьева
Рыбалко Диана 

Алексеевна
Социальный 

педагог
участник

педагогические работники
86 Бойко Марина 

Васильевна
МБДОУ ДС№10 
«Дюймовочка»

Бойко Марина 
Васильевна воспитатель участник

87 Сотникова Лилия 
Александровна

МБДОУ ДС №24 
«Росинка»

Сотникова Лилия 
Александровна

воспитатель участник

88 Купро Наталья 
Николаевна

МБДОУ ДС №24 
«Росинка»

Купро Наталья 
Николаевна

воспитатель участник

89 Нестеренко 
Светлана 

Владимировна

МБДОУ ДС №5 
«Ягодка»

Нестеренко 
Светлана 

Владимировна

воспитатель участник

90 Литвинова 
Мария 

Витальевна

МБДОУ ДС №5 
«Ягодка»

Литвинова Мария 
Витальевна

воспитатель участник

Главный специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район Т.А. Ермаченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от

СОСТАВ
членов жюри, принявших участие в оценке конкурных работ 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

Председатель жюри: 
Ермаченко Татьяна 
Андреевна 
Члены жюри: 
Виноградова Юлия 
Александровна 
Минаева Надежда 
Владимировна 
Кудинова Алена 
Викторовна 
Каушан Анна 
Викторовна 
Веремеренко Татьяна 
Владимировна 
Коновалова Ольга 
Васильевна 
Кудря Татьяна 
Валерьевна

главный специалист управления образования 
администрации муниципального образования 
Брюховецкий район

заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ СОШ №20 имени Г.К. Жукова
воспитатель МДОУ ДС № 1 «Белоснежка»

инструктор по ФК МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»

педагог дополнительного образования
МБУДО ПДО «Радуга»
педагог дополнительного образования
МБУДО ПДО «Радуга»
педагог дополнительного образования
МБУДО ПДОД «Юность»

Главный специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район Т.А. Ермаченко


